
６１１５－１０６９ 

令和３年４月３０日  

各 位 

 

県立農業大学校  

校長 戸髙 朗 

（公印省略）   

 

   令和３年度 県立農業大学校「就職相談会」の開催について（お知らせ） 

 

 新緑の候 ますます御精栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対

し、御支援、御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、学生の県内の農業法人や食・農関連企業への就職活動を支援するため、

１年生も参画する就職相談会をこの時期に実施しております。 

 つきましては、本年度の就職相談会を下記のとおり計画いたしました。 

御多忙中とは存じますが、積極的な御参加をいただきますとともに、参加の可否につい

て、５月２８日（金）迄に別紙１により回答していただきますようお願いします。 

 なお、応募法人等が多数の場合、生徒の希望を踏まえてお断りすることもありますので、

あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 日 時  令和３年６月２３日（水） 午後１時１０分から午後４時まで 

 

２ 場 所  県立農業大学校 草原教室及び各教室 

         〒884-0005 児湯郡高鍋町大字持田５７３３番地 

 

３ 参加者  令和４年４月に新卒採用予定のある農業法人、企業等 

 

４ 対象者  １年生 ５２名  ２年生 ５９名  計１１１名 

 

５ 実施要領  別紙のとおり 

 

６ 備 考   

１） 出欠は、別紙１により５月２８日（金）までに回答願います 

２） 参加を希望される方は、別紙１及び別紙２の両方を５月２８日（金）迄に回答願いま

す。 

３） 送付先 下記のメールまたはＦＡＸで回答をお願いします。 

・宛先 教務学生課 申込担当 平川宛 

メール hirakawa-koichi@pref.miyazaki.lg.jp 

FAX  0983-22-2529 

４） 本校での受付が完了しましたら、その旨返信をしますので確認をお願いします。 

５） 別紙１・別紙２の様式は、ホームページでダウンロード可能です。 

http://www.majc.pref.miyazaki.lg.jp/ 

※なお、別紙２につきましては受け付け次第、学生に向けてそのまま掲示いたします。 

 ６） 参加多数の場合には、学生の希望を踏まえて調整させていただき、学生の希望がない 

場合、参加をお断りすることがございますので、御了承ください。 

その際は、６月中旬にお答えいたします。 

 

 

 

 

  

担当 教務学生課 平川 孝一 

TEL: 0983-23-0120 

（文書取扱） 



令和３年度 県立農業大学校「就職相談会（法人マッチング）」実施要領 

 

                              宮崎県立農業大学校 

 

１ 目 的   本校の学生の県内の農業法人や食・農関連企業への就職活動を支援する

ため、新卒学生採用を希望する県内農業法人等との相談会を開催する。 

 

２ 期 日  令和３年６月２３日（水） １３：１０～１６：００ 

       【 受   付 】本館ロビー／13:10～13:30 

       【参加企業説明会】草 原 教 室／13:35～13:50 

       【 相 談 会 】各 教 室／14:00～16:00 

 

３ 場 所  県立農業大学校 草原教室及び各教室 

 

４ 参加予定者 

（１）企業側 

宮崎県農業法人経営者協会会員、農業法人、集落営農組織、 

宮崎県食品産業協議会会員、ＪＡ宮崎中央会、農業振興公社 他 約６０社 

（２）県立農業大学校生 

 １年 ５２名  ２年 ５９名  計１１１名 

 

５ 企業の参加申込 令和３年５月２８日（金）迄  別紙１・別紙２による 

 

６ 相談会の日程    

時間 内容 場所 担当 備考 

13:10－13:30 受付 本館ロビー 教務学生課 
学科事前指導 

農学：食堂 

畜産：寮ロビー 13:35－13:50 

参加会社説明会 

 学校長挨拶 

 日程説明 

草原教室 教務学生課 

14:00－14:20 相談会① 

各教室 

※振り分けられ

た日程で生徒は

移動する 

教務学生課 

各学科 
学生参加 

14:25－14:45 相談会② 

14:50－15:10 相談会③ 

15:15－15:35 相談会④ 

15:40－16:00 相談会⑤ 

 

７ その他 

（１）配布物   会社概要（当日説明資料） 

※会社概要資料はロビーに掲示し、法人マッチング用の専用アンケート 

フォームで学生に面談の希望を募り時間割の調整に用いる。 

（２）学生準備  エントリーシートを持参 

 

 

 

 


